
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. SS3 コースについて 
英語集中コースは、「読む」、「書く」、「話す」、「聞く」の４技能を総合的に身に付けることを目標にしています。

小学生コースでは、４技能の基礎をしっかりと身につけ、中学生コースでは英語で作文をし、それをクラスで発表

する活動に挑戦し、自分の気持ちや考えを英語で表現する力を養成していきます。 

【英会話】 

Oxford の『English Time（イングリッシュタイム） 5』を使用して、10 文以上の英会話のリスニング及びスピーキング

を習得すると同時に、疑問詞を活用し、質問への答え方を学習します。 

【英単語】 

Oxford の『English Time（イングリッシュタイム） 5』を使用して、80 以上の英単語及びフレーズを学習します。また、

英単語を聞き分ける、読む、だけでなく、今まで学習してきたフォニックスを活用し、スペリングを覚えて書くことも目

標に学習していきます。 

【英文】  

Oxford の『English Time（イングリッシュタイム） 5』を使用して、前置詞や冠詞、副詞などの文法の学習を行い、8

種の重要文を習得することと、それを運用することを目指します。また、ワークブックを併用して、書く力をつけてい

きます。 

【読解問題】 

Oxford の『English Time（イングリッシュタイム） 5』を使用して、長文を読むだけでなく、それに関する質問に対して

答える学習も取り入れて行きます。 

【発表】 

10月に開催される予定の学習発表会で、人前で発表等の活動を行うことで表現力の養成を目指します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

おうちで CD を聞く習慣がある生徒さんは、おうちで CD を聞かない生徒さんと比べて、レッスンへ積極的に参加し、よ

り自信をつけているように思われます。保護者の皆様もお忙しいとは重々承知しておりますが、おうちで英語タイムを５分

設ける、CD から携帯や iPod 等にアップロードして空き時間に聞く、車に乗る時間を CD の時間と決める等、家庭学習の

習慣付けと英語耳を作るお手伝いをして頂ければ幸いです。 



2. レッスンついて 
＊ １年間のレッスンは、45回です。（1学期 17 レッスン、2学期 18 レッスン、3学期 10 レッスン。） 

＊ Oxfordの『English Time（イングリッシュタイム） 5』の 1ユニットを 6週間かけて学習します。 

各週の学習内容は、「レッスンの年間計画」をご確認下さい。 

＊ ユニット毎(6週間毎)に Check Test（チェックテスト）及び Oral Test（オーラルテスト）を行います。Check Test

では、Oxford の『English Time（イングリッシュタイム）5』から【英会話】、【英単語】、【英文】、そして【読解問題】

が出題されます。テストの内容につきましては、「レッスンの年間計画」及び『English Time（イングリッシュタイム） 

5』をご参考ください。 

＊ １年間、チェックテストで満点を取り続けると、年間優秀生徒として表彰されます。 

＊ グレードリポート（成績表）を通して、年に１回（１２月）お子様の学習成果をお知らせしています。 

3. 宿題について 
＊ 宿題は、リスニングとライティングの 2種類があります。 

＊ リスニングは、Oxford『English Time（イングリッシュタイム） 5』の学習しているユニットの CDを聞くことです。学

習しているユニットは、「レッスンの年間計画」スケジュール表をご確認下さい。CDは聞けば聞くほど効果があり

ますので、おうちの方のご協力をよろしくお願い致します。 

＊ ライティングの宿題は、１・2 学期に各 6 回、3 学期に 3 回出されます。宿題の翌週にはライティングテストを

行います。 

＊ １年間１回目のチャレンジで満点を獲り続けると、年間優秀生徒として表彰されます。 

＊ 何回チャレンジしても、学期ごとに合格点を満たした生徒の皆さんには、イリノイアカデミー特製国旗ピンバッジ

を差し上げます。 

＊ その他、担当講師から宿題を指示されることがあります。予めご了承ください。 

 

《昨年度から継続されている生徒のみなさんへ》 

宿題及びチェックテストを管理するファイル及びインデックスは、昨年ご購入頂いたものを使用して頂きます。 

昨年度の宿題及びチェックテストはファイルから取り出し、ご自宅での管理をお願い致します。 

 

4. 授業参観について 
＊ ７月に授業参観を行う予定です。詳細は 6月以降に連絡致します。 

 

5. 英検について 
＊ 日ごろの学習成果を試す機会として、英検を受験する機会が年に１回あります（試験日は「レッスンの年間計画」を

ご確認下さい）。イリノイアカデミー生を対象とした受験対策セミナーも実施しておりますので、ご活用ください。尚、イ

リノイアカデミー以外での受験をご希望される方は、講師へご相談ください。 

 

 

今年度も生徒の皆さんが楽しみながら英語力を伸ばせるよう、一生懸命指導して参ります。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

イリノイアカデミースタッフ一同 


